Datum Romae a'pud Sanctum P etl'um, sub annulo Pis- . 
catol'is, die V mensis I unii anna MDCCCCL VI. 

(A.A.S., Vol. XXXXVIII-":"N. 11-24 Aug. 1956 p. 493) 

b) Epistola Apostolica "Dum moerenti animo" 

Ad Emos, Cal'dinales Jooephum Mindszenty, Aloysium Ste­
phanum Wyszynski, necnon ad Excmos, Archiepiscopos et Epis­
copos ad clerum et ad fideles Albaniae, Bulgariae, Cecoslova­
chiae, Hunguriae, Iugosloviae, Poloniae, Romaniae, Orientalis 
Partis Germaniae, et coeteral'um r egionum Europae insectatio­
nibus vexatarum. 

Recoligit Summus Pontifex conditiones non absimiles 
hal'um regionum cum Callistus III chl'istianOl'um pl'incipum 
auxilia soeculo XIV expostulavit, necnon divinam protec­
tionem eisdem exhibitam. Refert deinde nostri tempol'is 
persecutiones, qual'um praecipua ita enumel'at: 

"Plul'es quam decem anni elapsi sunt ex quo, ut expe­
riendo 1l0StiS, Iesu Christi Ecclesia suis juribus, etsi non 
ubique eodem modo, expoliatul'; ac subinde sunt piae ej us 
consociationes l'eligiosaeque sodalitates disiectae ac disper­
sae et sacri Pastol'es vel praepediti debita sui obeundi mu­
neris facultate non fru untul', vel e sua sede ·deturbati, in 
exilium, aut in custodiae locum missi surit; pl'aeterea teme­
l'al'io ausu ipsae catholicae orientalis ritus Dioceses ever­
sae sunt eanunque clel'us et christifideles ad schisma omni 
ope compulsi. Ac novimus etiam non paucos idcirco quod 
pal am, sincere, animoseque conentur suam profiteri stre­
nuaque fortitudine tuere fidem omne genus insectationibus 
affici. Pec1.l1iarique tristitia noster oppletur animus, cum 
noscamus puel'Ol'um ac juvenum mentes fallacibus ac perver­
sis doctl'inis infici, quae illos a Deo a Sanctisque ej us prae­
ceptis abalienent, summo cum praesentis aetatis detrimento 
futuraeque periculo". 

Deinde dicit se tacere non posse. "Siquidem grave illud 
suaveque mandatum, quod Christus Dominus Apostolorum 
Principi Successol'ibus vel'bis hisce dedit; "Con[irma [mtres 
tuos", cum Nos quoque fideliter perficere debeamus, ite­
trum atque itel'um vestl'a cupimus sancta augexe ac soli­
dare proposita . .. " 
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Commendat Cardinales et Episcopos qui persecutiones 
sustulerunt. Exhortatur ut memores sint perpetuae prae­
sentiae Salvatoris in Ecclesia, et curent ne campum fracto 
animo derelinquant. Lauclat perseverantes; sed et lamen­
tatul' deficientium ita:" obis tam en, proh dolor, hoc etiam 
in comperto est, hominum nempe fragilitatem incertitudi­
nemque labare, cum praesertim rerum angustiae vexatio­
nesque tam diu pel'durent. rum enim interdum fit ut non­
nulli animo concidant, suamque alacritatem remittant; et 
quod perniciosius est, ut inde opinentur necessarium esse 
Iesu Christi doctrinam mitigare, eamque ad novum tempo­
rum cursum et rerum locorumque adjuncta, ut aiunt, apta­
re, et Catholicae Religionis principia ita extenuare vel in­
mutare, ut inter eandem ac progredientis hujus soeculi er­
rores falsum quoddam habeatur connubium".